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NOTAT 

Vedr. borgerforslag B 12 ’Forslag til folketingsbeslutning om legalisering af 

aktiv dødshjælp’  

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har anmodet Danske Regioner om bidrag til besva-

relsen af spørgsmål 4 i forbindelse med Sundhedsudvalgets behandling af beslut-

ningsforslag B 12 ’Forslag til folketingsbeslutning om legalisering af aktiv dødshjælp’.  

Spørgsmål 4  

”Hvad kan ministeren oplyse, om regionernes kapacitet for specialiseret palliativ ind-

sats opgjort på specialiserede palliative team, på palliative hospitalsafdelinger (sen-

gepladser) og på hospicer (sengepladser) og om udviklingen heri?” 

Danske Regioner har indhentet bidrag fra regionerne vedrørende antallet af henholds-

vis specialiserede palliative teams, palliative hospitalsafdelinger og dertilhørende sen-

gepladser samt hospicer og dertilhørende sengepladser.  

 

Tabel: Oversigt over specialiserede palliative enheder og antal sengepladser  

 Palliative afdelinger og 

antal sengepladser 

Palliative teams Hospices og antal 

sengepladser 

Region Nordjylland 4, 26 sengepladser 5 2, 24 sengepladser 

Region Sjælland 1, 10 sengepladser 6 3, 42 sengepladser 

Region Midtjylland 1, 6 sengepladser 7 5, 63 sengepladser 

Region Syddanmark 2, 21 sengepladser 5 5, 60 sengepladser 

Region Hovedstaden 5, 43 sengepladser 1 5, 70 sengepladser 

Note: Tabellen er ekskl. børnehospice  

 

Den første specialiserede enhed blev etableret i 1992, og siden har kapaciteten været 

stigende. Regionerne formulerede i 2020 en fælles position for udviklingen af den 

palliative indsats, og arbejder på det grundlag løbende med at styrke området. 

Udviklingen i antal enheder i den specialiserede palliative indsats i Danmark i perioden 

1992-2016 kan bl.a. findes i statusartikel1 bragt i Ugeskrift for Læger i 2017. Danske 

Regioner har ikke yderligere data for udviklingen i kapacitet på det specialiserede pal-

liative område, og vurderer, at en sådan opgørelse vil kræve et stort analysearbejde. 

 
1 Timm, H. U., Mikkelsen, T. B., & Jarlbæk, L. (2017). Specialiseret palliativ indsats i Danmark mangler kapacitet og tilgængelig-

hed. Ugeskrift for Læger, 179(21), 1834-1837. Artikel V02170094. 
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Danske Regioner henviser til REHPA, Danmarks nationale videnscenter for rehabilite-

ring og palliation, ift. den historiske udvikling af den palliative indsats i Danmark.  

 


